

# Po roku wyteżonej pracy

# Plan perspektywicznego rozwoju szczecińskiego PORTU przedłożony do dyskusji

W 1960 ROKU Ministerstwo Żeglugi powołało w trzech nadmorskich województwach: szczecińskim, koszalińskim i gdańskim Komisje Techniczne Planu Przestrzennego Rozwoju Portów. Pracami komisji szczecińskiej, składającej się z dziesięciu zespołów roboczych i jednego zespołu projektowego — kierował profesor Politechniki Szczecińskiej — PIOTR ZAREMBA.

## Wysokie odznaczenia dla lotników WP

WARSZAWA PAP. 13 bm. odbyła się w Warszawie uroczystość dekoracji 26 oficerów i podoficerów lotnictwa wysokimi odznaczeniami państwowymi, przyznawanymi im przez Radę Państwa za wybitne zasługi w służbie Ludowego Wojska Polskiego.

Dekoracji dokonał dowódca Wojsk Lotniczych gen. dyw. Jan Frey-Bielecki.

Wśród udekorowanych znajdują się 3 oficerowie, którzy przebrnęli mion km lotu. Są to: Władysław Miński, Zygmunt Danyłow i Antoni Grabczyński.

Order Sztandaru Pracy II klasy otrzymali: ptk. Władysław Miński oraz ptk. Zdzisław Wincentyk. Siedmiu oficerów otrzymało Krzyże Oficerskie i Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski, a porucznik lotniczy Włodek i srebrne Krzyże Zasługi.

## Królak drugi w Egipcie

KAIR PAP. W plutek rozpoczął się doroczny międzynarodowy wystawki kolekcji dookoła Egiptu. Zwycięzca pierwszego etapu został reprezentant NRD Lothar Appler przed Stanisławem Królakiem, Godfriedem Frankiem (NRD), Skerit Valenciem i Jone Sebenkiem (oba Jugosławia).

Po pierwszym etapie drużyno prowadzi zespół NRD przed Jugosławia.

### UWAGA, uczestnicy ANKIETY!

WSZYSTKIM uczestnikom naszej ANKIETY z NAGRODAMI przypominamy, iż 15 bm. upływa termin nadsyłania wypełnionych kuponów ankietowych. W losowaniu nagród za podstawie jury będzie brało pod uwagę pierwsze słowo, z dwu stanowiących kryterium uczestnika konkursu. Szczęśliwi — wyróżnieni nagrodami — legitymować się będą, podając drugie słowo podpisanego przez siebie kuponu.

Red.

PO ROCZNEJ, wyteżonej pracy komisja zakończyła podstawową część swej pracy, przedkładając resortowi Żeglugi wstępny i podkreślając wyraźnie wspólną koncepcję, a które w tym grzą wszajemnego uzgodnienia.

Zespoły odbyły 67 posiedzeń, obracowały około 30 tematów, a następnie skonfrontowały, które propozycje są ze sobą zgodne i podkreślają wyraźnie wspólną koncepcję, a które w tym grzą wszajemnego uzgodnienia.

A więc przede wszystkim komisja musiała ustalić jakie inwestycje są potrzebne, aby port szczeciński mógł za lat dwadzieścia przeladować ponad dwukrotnie więcej niż obecnie. Ustalono też jakich rezerw terenowych należy dokonać, by port

(Dokończenie na str. 2)

## MODA W PASKI

PASY uzduł i uszerz charakterystyczną nową kolekcję algierskiego krawca Hardy Amies. Dwie modelki prezentują z bchaterskim uśmiechem choć „zdzierko” zmarnięte, tunkli i spodnie z bawelnowej satyny w szerokie białe i czarne pasy. Ten niezwykły pokaz jak to widzimy na zdjęciu, odbywa się na jednej z zamożnych ulic Londynu.

(Foto—CAF)



W ERYWANIE — stolicy Armenii SRR powstaje wielka elektrownia, której kotły ogrzewane będą gazem ziemnym płynącym z kopalni bratniej Republiki Azerbejdżanu. Na zdjęciu: prace spawalnicze przy głównym korpusie elektrowni.

Foto — CAF

## ZGON 105-letniego starca

BYDGOSZCZ PAP. Zmarł tu najstarszy mieszkaniec stolicy Pomorza — Aleksander Czajkowski. Żył on 105 lat.

CENA 50 GR  
WYD. AB  
**KURIER**  
szczęciński  
Niedziela, 14. I. 62 r.  
Poniedziałek, 15. I. 62 r.  
ROK XVIII Nr 11 (5431)

## Delegacja KC KPZR na Górnym Śląsku

WARSZAWA PAP — delegacji sekretarz KC KPZR Piotr Demiczew oraz członkowie delegacji: Anna Bojkowa, Antanas Barkauskas, Iwan Biriukow, Antonina Gusewa, Walentyn Jazykowicz i Michaił Wasiljew.

W godzinach popołudniowych członkowie delegacji KC KPZR opuścili Warszawę, udając się w podróż po kraju. Pierwszym etapem podróży jest Górny Śląsk.

W godzinach popołudniowych członkowie delegacji KC KPZR opuścili Warszawę, udając się w podróż po kraju. Pierwszym etapem podróży jest Górny Śląsk.

## Środki ostrożności przeciw ospie podjęte!

„SANEPID“ zaostrzył lekarską odprawę statków

JAK nas poinformował kierownik oddziału higieny portów i żeglugi Woj. Stacji „Sanepid“, zarówno w Świnoujściu jak i w Szczecinie podjęto ostatnio środki ostrożności przeciw groźbie zakażenia czarnej ospą.

Przed wszystkim zarządzone odprawę kwarantannową wszystkich statków przychodzących na rade świnoujską z portów NRF. Odprawa kwarantannowa polega na tym, że lekarz wchodzi na pokład statku wraz pilotem i sprawdza skrupulatnie odpowiednie dokumenty statku, a kapitan wypełnia specjalną deklarację ilustrującą dokładnie wyładki ewentualnych zachorowań itp. Upřednio tego rodzaju odprawy przeprowadzane były jedynie na statkach przybywających z krajów objętych groźnymi chorobami zakaźnymi jak ospa, dżuma itp, tj. Indii, Indonezji i innych.

## Ponura tragedia

KOSZALIN (PAP). Niezwykle ponura tragedia wydarzyła się w wsi Stranica w pow. Kolobrzeg. Mieszkanka tej miejscowości Paraska Bryla, która cierpiała już od dłuższego czasu na zaburzenia psychiczne — podczas ataku szoku nerwowego rzuciła do studni 4-letniego synka Bogdana, a następnie podtaroraczno oczęrkę — Bogusławę. Po dokonaniu tego strasznego czynu, sama skoczyła w kamienne otchłani studni. Wszyscy troje ponieśli śmierć.

## Ponowne trzęsienie ziemi w Jugosławii

Wczoraj zarejestrowano w nadbrzeżnym okręgu Makarska (Dalmacja) 3 dalszych wstrząsów podziemnych w obrębie przystanku tastrofobnym skutkami trzęsienia ziemi w okręgu Makarska opóźnia w piątek, przez wiele godzin, aż do 14.00.

## „KORDIAN“ Słowackiego

— UROCZYSTA PREMIERA WIELKIEGO TEATRU ROMANTYCZNEGO WE „WSPÓLCZESNYM“



JUZ od 10 stycznia grany jest w Teatrze Współczesnym wielki „dramat narodowy“ Juliusza Słowackiego „KORDIAN“, jeden z najbardziej atrakcyjnych utworów polskiego teatru romantycznego. Artyści Słowackiego podjęli wizerunek wielkiego dramata, dla reżysera i aktorów jest źródłem prawdziwie twórczych poszukiwań.

To właśnie w „Kordianie“ odniósł największe swoje sukcesy żywcem tacy młodzi sceny polskiej jak Ireneusz Sołtka, Józef Wehrzyn, Stefan JARACZ, Kazimierz JUSZKOWSKI, STEFAN JUSZKOWSKI, JULIUSZ OSTERA i wielu innych. W przedstawieniu szczecińskim — premiera prasowa odbyła się w najbliższym tygodniu, 16 bm. — poproszono rolę Wielkiego Kłecia Konstantego gra Józef SOBIEJA (na zdjęciu).

FOTOREPORTAŻ z „KORDIANA“ ZNAJDUJESZ NA STR. 3



## W Koszalinie GRYPA powikłana z biegunką

KOSZALIN PAP. Fałszywy wtargnęła i do Koszalina. Nasilenie choroby jest tak duże, że w niektórych zakładach prawie trzecia część załogi nie stawia się do pracy. Przebieg grypy jest w Koszalinie dość bolesny. Połączona jest ona bowiem — jak stwierdzają lekarze — z biegunką i dotkliwymi bólami brzucha.

KIELCE PAP. 7 dnia na dzień wzrosła liczba zachorowań. Dziennie około kilkadziesiąt nowych przypadków grypy.









